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OFICINA ASESORA JURIDICA
NOTIFICACION POR AVISO

(Articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo)

En cumplimiento a lo previsto en el articulo 69 de la de la Ley 1437 de 2011 - Codigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y ante la falta de
presentacion personal, en la Oficina Asesora Juridica del INSTITUTO DISTRITAIL PARA
LA PROTECCION DE LA NINEZ Y LA JUVENTUD — IDIPRON, del destinatario se
procede a la siguiente notificacion:

AVISO

El Instituto Distrital para la Proteccion de la Nifiez y la Juventud — IDIPRON, expidio el dia
12 de octubre de 2017, la Resolucion No. 480, “Por la cual se declara desierto ¢l Proceso
de Seleccion Licitacion Publica No. 004 de 2017", la cual se publica con el presente aviso
tres (3) hojas por doble cara.

Contra la Resolucion No. 480 del 12 de octubre de 2017, procede recurso de reposicion de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011, y se entiende
notificada al finalizar el dia siguiente de la desfijacion del presente aviso.

El presente aviso se fija por un término de S dias en la cartelera del Despacho de la Oficina
Asesora Juridica del IDIPRON, ubicada en la Calle 61 No. 7 — 78 Piso 3 y se publica en la
pagina de Internet www.idipron.gov.co, para notificar a los sefiores JHON ALEXANDER
MOLINA SUPELANO con CC No. 80224655 de Bogota en calidad de representante legal
del CONSORCIO CONSTRUBOSA ESTACION y ARIEL ALEXANDER ROA CORTES
con CC No. 79.671.481 de Bogota, D.C., en calidad de representante legal del CONSORCIO
DISTRITO 2017, de la Resolucion No. 480 del 12 de octubre de 2017, se procede a
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RESOLUCIONNo. & § 0 del 12 de octubre de 2017
“Por la cual se declara desierto el Proccso de Seleccién Licitacion Piblica No. 004 de 2017"

El Jefe de la Oficina Asesora Juridica del “INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA
NINEZ Y LA JUVENTUD “IDIPRON™, en nombre y representacion del “IDIPRON", y en aplicacion de lo
dispuesto el articulo 11 de la ley 80 de 1993, en la ley 1150 de 2007 y en el Decreto 1082 de 2015, delegado

por Resolucion No. 477 del 11 de octubre de 2017 y demés normas concordantes, y

CONSIDERANDO

Que la Entidad requiere contratar la “DEMOLICION Y CONSTRUCCION UNIDAD DE PROTECCION
INTEGRAL BOSA ESTACION”, de conformidad con las especificaciones técnicas requeridas.

Que el IDIPRON acudi6 a la modalidad de Licit:cién Piblica, prevista en el numeral | del articulo 2 de la Ley
1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.2.1.1.1 y siguientes del Decreto 1082 de 2015.

Que desde el 22 de agosto de 2017, se publico en la paginas Web www.colombiacompra.gov.co el proyecto de
pliego de condiciones, de la Licitacion Piblica No. 004 de 2017 cuyo objeto es “DEMOLICION Y
CONSTRUCCION UNIDAD DE PROTECCION INTEGRAL BOSA ESTACION”, con el fin de poner a
disposicion de los interesados su contenido, respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.
2017002026 del 27 de julio de 2017 por valor de OCHO MIL TRECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES
OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($8.371 .831.225,00),
con el propésito de suministrar a los interesados, la informacién necesaria para realizar las sugerencias y
observaciones, tendientes a unificar criterios en ! contenido del Plicgo de Condiciones Definitivo.

Que de conformidad con lo ordenado por el numeral tercero del articulo 30 de la Ley 80 de 1993, modificado
por el articulo 224 del Decreto 019 de 2012, el Instituto, publicé los dias 22, 24 y 29 de agosto sendos avisos
con lo que se comunicaba la Licitacién Piblica No. 004 de 2017, avisos acordes con la naturaleza, objeto y
cuantia del contrato a suscribir,

Que conforme a lo dispone el articulo 66 de |a Ley 80 de 1993, la Ley 850 de 2003, la Ley 1150 del 2007 y ¢l
numeral 5 del articulo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, se convoct a los organismos de participacion
ciudadana, veedurias ciudadanas para su intervencién en el proceso de seleccién a cumplir en la Licitacion
Piblica No. 004 de 2017,

Que mediante Resolucién No. 421 del 11 de septiembre de 2017, el Director General del INSTITUTO
DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NINEZ Y LA JUVENTUD “IDIPRON” dispuso la apertura
del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 004 de 2017 con el objeto antes descrito.

Que para el efecto, en aras de la publicidad e igualdad de oportunidades para participar y conforme a lo dispuesto
por la ley 1150 de 2007 y el Decreto 1082 de 2015, se efectud la publicacién del pliego de condiciones definitivo
en la pigina Web www.colombiacompra.gov,co en la forma y durante los perfodos establecidos para tales
disposiciones.
Que dentro del plazo de publicacién del proyecto de pliego de condiciones y del pliego de condiciones definitivo
se presentaron observaciones y sus respuestas fueron publicadas en la pédgina Web
 www colombiacompra.gov.co  los dias 11, 12, 15, 20, 21 de septiembre de 2017 y de observaciones
extemporaneas el dia 22 de septiembre respecti+ 1mente.

Que los dias 15 de septiembre de 2017, se publico en el Secop la adenda No. | que modifico los numerales 2.1
cronograma del pliego de condiciones, 4.4 forma de pago, 4.6 ESTIMACION, TIPIFICACION Y
ASIGNACION DE LOS RIESGOS PREVISIBLES QUE PUEDAN AFECTAR EL EQUILIBRIO

ICO DEL CONTRATO - RIESGOS ECONOMICOS Y FINANCIEROS Anexo 6.- Formato para
andlisis de precios Unitarios ftem 11.16; 19.5; ¢! dia 20 de septiembre se publicé la Adenda No. 2 que modifico
¢l numeral 2.1 cronograma del pliego de condiciones, 4.5 Garantia (nica del Contrato, clausula novena del
Anexo No. | Minuta del contrato y el 21 de septiembre se modifica el numeral 4.5 Garantia tinica del Contrato
del Pliego de Condiciones, y la cldusula novena del Anexo No. 1 Minuta del contrato

Que en atencién a tal seleccién y una vez concluido el dia y la hora prevista como plazo limite para la

presentacion de propuestas, es decir el dia 25 de septiembre de 2017 & las 08:30 a.m. horas, se allegaron custro
(04) propuestas, a saber: CONSORCIO CONSTRUBOSA ESTACION conformada por INVERSIONES
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RESOLUCION No. 4 . 0

Continuacidn de la resolucién
“Por la cual se declara desierto el Proceso de Seleccién Licitacién Pablica No. 004 de 2017

GYR SAS con NIT 820003863-8 representada legalmente por JHON ALEXANDER MOLINA SUPELANO
con CC No. 80224655 de Bogota con una participacion 30% y la empresa VITAL PROYECTOS SAS con NIT
900338512 6 representada legalmente por ARIEL ANDRES APONTE GOMEZ con CC No. 7.173.674 de
['unja con una participacion del 70% , representante legal: JHON ALEXANDER MOLINA SUPELANO con
(C No. 80224655 de Bogotd; UNION TEMPORAL JACA conformada por JASA LIMITADA con NIT
800177012-0 representada por SALVADORA RTURO MONTE PABON CC No. 13459803 de Cticuta con
una participacion del 90% y la empresa CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ con CC No. 79.254.943 de
[Jsme con una participacion del 10%, representante legal SALVADORA RTURO MONTE PABON CC No.
13459803 de Cucuta; CONSORCIO DISTRITO 2017 conformada por CIVILIZACION TECNICA Y
ARQUITECTURA SAS con NIT 900283279-6 REPRESENTADA POR ARIEL ALEXANDER ROA
("ORTES con CC No. 79.671 481 de Bogoté, D.C. con 45% DE PARTICIPACION, QUATTRO PROYECTOS
I INVERSIONES SAS con NIT 900297404-1 representada por MAURICIO VARGAS GAITAN con CC
19527629 de Bogota, D.C. con el 25 % de participacién y PRODIARQ SAS con NIT 900323283-0
representada por HELENA GALINDO RINCON con CC No. 52.783,367 de Bogotd, D.C., representante legal
ARIEL ALEXANDER ROA CORTES con CC No. 79.671.481 de Bogota, D.C y UNION TEMPORAL UPI
BOSA 2017 Conformada por NUEVA ERA ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS con NIT 900544742-6
representada por ELSA ROMERO ACOSTA con CC No. 39.636.511 de Bogoté, D.C. con el 95% participacién
y SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS con NIT 800205914-1 representada por FLAMINIO
SANCHEZ SANCHEZ con CC No. 4.266.600de Susacon con participacién del 5%, representante legal
FLSA ROMERO ACOSTA con CC No. 39.636.511 de Bogot, D.C; conforme consta en el acta de cierre y
recibo de ofertas de la misma fecha.

Que en consecuencia el Comité Evaluador, elabord el Informe de verificacion preliminar de las propuestas, el
cual de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015, fue puesto a disposicion de los proponentes

a partir del dia 29 de septiembre de 2017 en las péginas Web www.colombiacompra.gov.co vy
www.contratacionbogota gov.co, y en la Oficina Asesora Juridica del IDIPRON, y cuyo resultado fue el

siguiente:

’ Proponenies | CONSORCIO CONSTRUBOSA | UNION TEMPORAL JACA | CONSORCIO UNION TEMPORAL
| ESTACION conformada por conformada por 1A MSTRITO 2017 UPI BOSA 2017
| INVERSIONES GYR SAS con LIMITADA con N1 conformada por Conformada por
NIT 820003861 -8 representada $00177012-0 representada por CIVILIZACION NUEVA ERA
| legalmente por JHON SALVADORA RTURC TECNICA Y ARQUITECTURA E
| ALEXANDER MOLINA MONTE PABON CC Ne. ARQUITECTURA SAS | INGENIERIA SAS con
[ SUPELANO con CC No 13439803 de Ciacuta con una con NIT 900283279-6 NIT 9003447426
| BU224635 de Bogotd con una participacion del 90% y la REPRESENTADA POR represcolada por ELSA
participacion 0% y s empresa empresa CARLOS URIAS ARIEL ALEXANDER ROMERO ACOSTA
| VITAL PROYECTOS SAS con RUEDA ALVAREZ con CC | ROA CORTES con COC No. | con CC No. 19.636.511
NIT 200138512 6 representads No. 79.254.943 de Usine con 79.671.451 de Bogoth, de Bogow, D C. con el
legalmente por ARIEL ANDRES una participacion del 10% D.C. con 45% DE 5% perticipacion y
APONTE GOMEZ con CC No. PARTICIPACION, SOLUCIONES
7 173,674 de Tunjs con uns QUATTRO PROYECTOS INTEGRALES
participacion del 70% E INVERSIONES SAS con | UNION SAS con NIT
NIT 900297404- | 8002059141
represcatada por
MAURICIO VARGAS FLAMINIO
CGAITAN con OC SANCHEZ con CC No,
79527629 de Bogowl, D.C 4,266 600de Susscan
con ¢l 25 % de con participacién del
participacion y ™
PRODIARQ SAS con NIT
[ 900323283-9 representada
| por HELENA GALINDO
RINCON con CC No
52.783.367 de Bogoth,
| D.C
|
[Fvaiuacton | CUMPLE® CUMPLE* NO CUMPLE CUMPLE®
fnanc wers
| Fvaluacion |  NOCUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
) \‘:{L | Bonicn
. I Feaiacion CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
h Iuridics
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Continuacién de la resolucién
“Por Ia cual se declara desierto el Proceso de Seleccién Licitacién Piblica No. 004 de 20177

Nota 1: En archivos separados se encuentran las evaluaciones juridicas, técnica, financiera y economicu de
manera discriminada y Nota 2 (*). En proceso de verificacion por parte del IDIPRON ante la entidad bancaria
de la respectiva certificacion '

Que durante los dias 02 al 06 de octubre de 2017, s< dio traslado del informe de verificacién preliminar, término
durante el cual podian presentar observaciones y subsanan los requisitos habilitantes, requeridos por la entidad,
de la siguiente manera:

I. Que encontrandose dentro del término legal el sefior Jhon Alexander Molina en calidad de representante
legal del CONSORCIO CONSTRUBOSA ESTACION el 6 de octubre a las 14:49 horas aporta en ¢l

correo electronico adquisiciones@idipron.gov.co y en medio fisico en la misma fecha a las 4:22 p.m.
horas, diplomas de pregrado de los profesionales presentados para Director y Residente de Obra.

2. El dia 6 de octubre a las 15:51 horas la sefiora Elsa Romero Acosta, en calidad de representante legal de la
UNION TEMPORAL UPI BOSA 2017, remite al correo electrénico iisiciones@idipron,gov.co, v
¢l 09 de octubre a las 08:26 a.m. en medio fisico, seflala subsanar los datos solicitados a lo correspondiente
al cupo crédito.

3. Igualmente presentan observaciones a las cvaluaciones del Consorcio Construbosa Estacion y la Union
Temporal UPI Bosa, el sefior Salvador Arturo Montes Pabon en calidad de representante Legal
UNION TEMPORAL JACA el 6 de octubre a las 18:00 horas mediante correo

electrénico adquisiciones(@idipron.gov.co

Los evaluadores técnicos manifiestan mediante concepto téenico, que respecto a la subsanacion del Consorcio
Construbosa Estacion., cumple con la experiencia del personal, y sigue inhabilitada porque al reevaluar los
APUs de la propuesta, se encuentra que el proponente cambio la nomenclatura de los APU 7.4.2 -- 10.1.2

2.4.5, también cambio el nombre del APU 14,13, tomando en cuenta lo anterior el proponente realizo
modificacién en nombre y nomenclatura de los APUs siendo causal de rechazo de la propuesta. Esta Causal de
rechazo esta descrita en las causales de rechazo especificas No 2 y No 12 del numeral 3.1.2 del Pliego de
Condiciones Definitivo, Ademés de estar también reflejada en la pagina 40 del pliego de condiciones definitivo.

En relacién con la Unién Temporal Upi Bosa 2017, los evaluadores téenicos y econdmicos, manifiestan que la
certificacién bancaria no acredita la vigencia del cupo crédito y ante la falta de respuesta de la entidad bancaria
el requerimiento del Instituto, la Unién Temporal incumple con lo dispuesto en el numeral 2.2. Informacién
financiera CERTIFICACION FINANCIERA DE CUPO CREDITO (péginas 36 y 37 del Pliego de Condiciones
Definitivo), que sefiala: “La vigencia de la certificacién del cupo de crédito no podré ser inferior a seis (6)
meses, contados desde la fecha de suscripeién de! contrato con IDIPRON.", toda vez que no se da un aval de
garantia de la certificacion,

De otro lado, ante la falta de cumplimiento igualmente de requisitos técnicos de las propuestas presentadas por
la UNION TEMPORAL JACA, CONSORCIO DISTRITO 2017, la Uniodn en su propuesta realiza agregaciones
al formato de propuesta econémica, modificando el formato de propuesta econdmica; lo anterior es causal de
rechazo de la propuesta econdémica del proponente. Esta Causal de rechazo esta descrita en las causales de
rechazo especificas No 2 y No 12 del numeral 3.1.2 del Pliego de Condiciones Definitivo. Ademds de estar
también reflejada en la pagina 40 del pliego de condiciones definitivo. Y el Consorcio Distrito 2017 no subsana
los requisitos de cardcter juridico, ni tampoco uno de los contratos presentados, para acreditar la experiencia
del personal residente, encontrando que la certificacién no corresponde con el objeto del contrato 001282, el
cual corresponde a la construccién de unidades sanitarias en la vereda santa rosa del municipio de Zulia,
incumpliendo con las exigencias del pliego al encontrar inconsistencias en la certificacion del director de obra

Por lo expuesto, y ante ¢l incumplimiento de requisitos habilitantes de los proponentes, el Idipron debe dar
aplicabilidad a lo establecido en el numeral 18 del articulo 25 de la ley 80 de 1993 que establece: “/4. La
declaratoria de desierta de la licitacidn inicamente procederd por motivos o causas que impidan la escogencia
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RESOLUCIONNo. @ B 0 - 7 del 12 de octubre de 2017 HOJA No. 4 de §

Continuacién de la resolucion
“Por la cual se declara desierto el Proceso de Seleccion Licitacion Piblica No. 004 de 20177

objetiva v se declarard en acto administrativo en el que se «eRalardn en forma expresa y detallada las razones
gue han conducido a esta decision. "

Que las ru-pum a las uburvucwnu al mformc dc cvaluacaén prehrnmar se pubheé el dia once (ll)de

Que el din 12 de octubre de 2017 a las 02.00 pm horas, conforme el cronograma del proceso y adenda No. 4
referidos, se inicia la audiencia de adjudicacién o declaratoria de desierta, dando lectura al orden del dia,
venificando el quérum, y se inicia la audiencia, comenzando con el orden del dia, verificando el quérum, se da
la instalacion de la audiencia.

Se comunica que mediante resolucion 477 del 11 de octubre de 2017, el director doctor WILFREDO
GRAJALES ROSAS, delega la representacion en la audiencia publica de adjudicacion o declaratoria de
desierta del Proceso de Seleccion Licitacion Publica No. 004 de 2017, al Jefe de la Oficina Asesora Juridica,
doctor WILSON GUZMAN OLAYA.

Fl orden del dia es el siguiente:

VERIFICACION ASISTENCIA PROPONENTES

L ECTURA DEL PROCEDIMIENTO QUE REGLAME TA LA AUDIENCIA

INTERVENCION DE LOS PROPONENTES ASISTENTES A LA AUDIENCIA Y DE LAS DEMAS

PERSONAS QUE DESEAN PARTICIPAR POR TRES (3) MINUTOS

4 RESPUESTA DE LOS COMITES A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LOS
OFERENTES A LA EVALUACION PRELIMINAR (SE PUBLICO EN EL SECOP)

S LECTURA DE LISTA DE HABILITADOS (SI APLICA)

6. RECESO PARA DELIBERACIONES DEL COMITE ECONOMICO EVALUADOR Y PREPARAR
RESPUESTA (SI APLICA).

7. RECOMENDACION DE LOS EVALUADORES AL ORDENADOR DEL GASTO O SU DELEGADO

8 ADJUDICACION O DECLARATORIA DE DESIERTA

9 CONSTANCIAS

10 FINALIZACION DE LA AUDIENCIA

-t b e

PONDERACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE LOS PROPONENTES HABILITADOS
JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICAMENTE.

No hay ponderacion
RECOMENDACION

Surtido lo anterior, el Comité Evaluador Técnico, en forma unénime recomiendan al Jefe de la Oficina Asesora
Juridica, delegado mediante Resolucién No. 477 del 11 de septiembre de 2017, en representacion del Director
Gieneral en la audiencia pablica de adjudicacion o declaratoria de desierta del Proceso de Seleccién Licitacién
Plblica No. 004 de 2017:

I. Realizar audiencia pablica de conformidad con el cronograma del proceso.
Gl

Que ¢l dia 12 de octubre de 2017, de acuerdo al cronograma del proceso, se llevé a cabo la audiencia de
adjudicacion o declaratoria de desierta.

Que el desarrollo de la audiencia publica consta en la correspondiente acta que hace parte integral de la presente
resolucion.
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RESOLUCIONNo. B § B 0 2 & el 12 de octubre de 2017 HOJA No. & de §

Continuacion de la resolucién
“Por la cual se declara desierto el Proceso de Seleccién Licitacién Pablica No. 004 de 200177

Que una vez analizado lo anterior, el comité evaluador emite la siguiente recomendacion:
RECOMENDACION

El Comité Evaluador, ante el Jefe de la Oficina Asesora Juridica, delegado mediante Resolucion No. 477 del
11 de septiembre de 2017, en representacién del Director General en la audiencia publica, en forma undnime
recomienda declarar desierto el proceso de Licitacién Pablica No. 004 de 2017, teniendo en cuenta que ninguno
de los oferentes cumplié con los requisitos habilitantes establecidos por la Entidad en el Pliego de Condiciones,
tal y como se pudo establecer en el informe de evaluacién publicado por la Entidad y en el documento de
respuestas a las observaciones formuladas al informe de evaluacién,

Que lo anterior, se realiza teniendo en cuenta lo establecido en el numeral 18 del articulo 25 de la ley 80 de
1993 que establece: "/8. La declaratoria de desierta de la licitacién tinicamente procederd por motivos o
causas que impidan la escogencia objetiva y se declarard en acto administrativo en el que se sehalaran en
Jorma expresa y detallada las razones que han conducido a esta decision. "

Que en virtud de lo anterior, el delegado por el Ordenador del gasto acoge la solicitud realizada por el comité
evaluador, vy,

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Declarar desierto ¢l proceso de Licitacion Pdblica No. 004 de 2017 cuyo objeto
consiste en “DEMOLICION Y CONSTRUCCION UNIDAD DE PROTECCION INTEGRAL BOSA
ESTACION.”, de conformidad con las especificaciones técnicas requeridas.

ARTICULO SEGUNDO: El presente acto administrativo, se entiende notificado en la presente audiencia a
los proponentes que se encuentran presentes,

ARTICULO TERCERO: Notifiquese personal nente el contenido de la presente Resolucidn, en los términos
de los articulos 67 y siguientes del Cédigo de Proc. dimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo
al representante legal y/o apoderados debidamentc constituidos de los proponentes.

ARTICULO CUARTO: Contra el presente acto procede el recurso de reposicion, el cual deberd ser interpuesto
ante el mismo funcionario que lo profirié dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a su notificacion, de

conformidad con lo dispuesto por el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo,

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucién rige a partir de Ia fecha de expedicion y contra la misma no
procede recurso alguno, de conformidad con lo dispuesto con el articulo 95 de la Ley 1437 de 201 |

ARTICULO SEXTO: Publicar este acto en el Sistema Electrénico para la Contratacion Pablica - SECOP.

Dada en Bogod D.C..alos | 2 OCT <17

PUBLIQUESE, N UESE Y CUMPLASE
wi YA
Jefe Oficina Asesora Juridica

Delegado Resolucion 477 del 11 de octubre de 2017

Proyectt: Sandra Janeth Lopez Cortes - Abogada Oficine Asssors Juridice
Ravisd Jorge Enngue Salcado — Oficina Asesora Juridic
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Bogota, D.C.

Sefor

JHON ALEXANDER MOLINA SUPELANO
Representante legal

CONSORCIO CONSTRUBOSA ESTACION
Correo electronico licitaciones@qyr com.co
Cra47a N° 96-41 oficina 608

Ciudad

Referencia: Notificacion por aviso

De manera atenta, nos permitimos comunicarle que la Oficina Asesora Juridica del
IDIPRON, expidio la Resolucion No. 280 del 12 de octubre de 2017, “Por la cual se declara
desierto el Proceso de Seleccion Licitacion Publica No. 004 de 2017,

De conformidad con el articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, se remite para lo pertinente copia integra de la resolucion en
mencion, precisando que la misma quedara debidamente notificada al finalizar ¢l dia
siguiente a la fecha de entrega del presente aviso en el lugar de destino.

Adicionalmente, me permito informarle que recurso contra la resolucion, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 74 y ss de la Ley 1437 de 2011.

Atentamente,

WILSON GUZ OLAYA
Jefe Oficina Asesora Juridica

Anexo: Lo enunciado en tres (3) hojas en doble pigina L

C.C. Oficina Asesora Juridica m/

Proyectd: Sandra Janeth Lopez Cortes - Abe special Oficina Asesora Juridica
Reviso: Jorge Ennque Salcedo - Oficina Asesora 11:11(1.101’6‘!Jl

Aprobd: Wilson Guzman Olaya - Jefe Oficina Asesora Ju;
Fecha Elaboracion: 24 de octubre de 2017
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3100
Bogota, D.C.

Seiior

JHON ALEXANDER MOLINA SUPELANO
Representante legal

CONSORCIO CONSTRUBOSA ESTACION
Correo electronico licitaciones@gyr.com.co

Cra 47a N° 96-41 oficina 608

Ciudad

Referencia: Notificacion por aviso

De manera atenta, nos permitimos comunicarle que la Oficina Asesora Juridica del
IDIPRON., expidio6 la Resolucion No. 280 del 12 de octubre de 2017, “Por la cual se declara
desierto el Proceso de Seleccion Licitacion Publica No. 004 de 2017 .

De conformidad con el articulo 69 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, se remite para lo pertinente copia integra de la resolucion en
mencion, precisando que la misma quedara debidamente notificada al finalizar el dia
siguiente a la fecha de entrega del presente aviso en el lugar de destino.

Adicionalmente, me permito informarle que recurso contra la resolucion, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 74 y ss de la Ley 1437 de 2011.

Alemamente./——_\.

WILSON GUZMAN OLAYA
Jefe Oficina Asesora Juridica

Anexo: Lo enunciado en tres (3) hojas en doble pagina
C.C. Oficina Asesora Juridica
Proyectd: Sandra Janeth Lopez Cortes - Abogada Espegfligada Oficina Asesora Juridica

Rewiso: Jorge Ennque Salcedo - Oficma Asesora Juridic
Aprobo: Wilson Gueman Olaya - Jefe Oficina Asesora Jufidica
Fecha Elaboracion: 24 de octubre de 2017
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&NBTITUTO PARA LA PROTECCION DE LA NINEZ Y LA JUVENTUI
‘TAl Contestar Cite Nr:2017EE2652 O 1 Fol:1 Ane

vonse s e of v ORIGEN:  OFICINA ASESORA JURIDICA/GUZMAN OLAYA WILSON

3100
Bogota, D.C.

DESTINO: CONSORCIO DISTRITO 2017/ARIEL ALEXANDER ROA CORTE!
ASUNTO: CITACION NOTIFICACION PROCESO DESIERTO LP N 004-2
Obs: Fec.Radic:18/10/2017 01:33:460bs.:

Sefior

ARIEL ALEXANDER ROA CORTES
Representante legal

CONSORCIO DISTRITO 2017
Correo electronico licitaciones@civitarg.com
Cra 68d N° 25 b-86 oficina 617

Ciudad

Referencia:
declara desierto el proceso de
2017

Respetado Sefior:

Citacion - Notificacion Personal acto administrativo por el cual se

seleccion Licitacion Pablica No. 004 de

De manera atenta, nos permitimos solicitarle comparecer dentro de los cinco (5) dias
siguientes al envio de la presente comunicacion, a diligencia de notificacion personal, en la
Oficina Asesora Juridica del IDIPRON, ubicada en la Calle 61 No. 7 — 78 Piso 3° en la ciudad
de Bogota D.C., dentro del siguiente horario: Lunes a Viernes de 8 a.m. a 5 p.m., con ¢l fin

de notificarse personalmente de la Resolucion No.
cual se declara desierto el Proceso de Seleccién Lici

De no comparecer dentro del término expuesto anteri

480 del 12 de octubre de 2017, “Por la
tacion Publica No. 004 de 2017”

ormente, se procedera a notificar el Acto

Administrativo, por Aviso, teniendo en cuenta lo establecido en el articulo 69 del Codigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

i

WILSO AN OLAYA
Jefe Oficina Asesora Juridica

4
C.C. Oficina Asesora Juridica

Proyectd: Sandra Janeth Lopez Cortes — ABogada Especiali Oficina Asesora Juridica
Rewvist: Jorge Enrique Salcedo - Oficina Asesora Juridica

Aprobd: Wilson Guzman Olaya - Jefe Oficina Asesora Jugidica

Fecha Elaboracion: 12 de octubre de 2017

Calle 61 No.7-78
Tel. 3779997
www.idipron.gov.co
Info: Linea 1026

BOGOTA
MEJOR

PARA TODOS




DEBOGOTADEA| Gontestar Cite Nr:2017EE2653 O 1 Fol:1 Ane
e para o peteccin ot ORIGEN: - OFICINA ASESORA JURIDICA/GUZMAN OLAYA WILSON

il I Juvenhad
3100 DESTINO: CONSORCIO CONSTRUBOSA ESTACION/JHON ALEXANDER
ASUNTO: CITACION NOTIFICACION PROCESO DESIERTO LP N 004.2
Bogota, D.C. Obs: Fec.Radic:18/10/2017 01:36:010bs.:
Sefior

JHON ALEXANDER MOLINA SUPELANO

Representante legal
CONSORCIO CONSTRUBOSA ESTACION

Correo electronico licitaciones@qyr.com.co
Cra 47a N° 96-41 oficina 608

Ciudad

Referencia: Citacion - Notificaciéon Personal acto administrativo por el cual se
declara desierto el proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 004 de
2017

Respetado Sefior:

De manera atenta, nos permitimos solicitarle comparecer dentro de los cinco (5) dias
siguientes al envio de la presente comunicacion, a diligencia de notificacién personal, en la
Oficina Asesora Juridica del IDIPRON, ubicada en la Calle 61 No. 7 — 78 Piso 3° en la ciudad
de Bogota D.C., dentro del siguiente horario: Lunes a Viernes de 8 am. a 5 p.m., con el fin
de notificarse personalmente de la Resolucion No. 480 del 12 de octubre de 2017, “Por la
cual se declara desierto el Proceso de Seleccion Licitacion Ptblica No. 004 de 20177

De no comparecer dentro del término expuesto anteriormente, se procedera a notificar el Acto
Administrativo, por Aviso, teniendo en cuenta lo establecido en el articulo 69 del Codigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

WILSON GU N OLAYA
Jefe Oficina Asesora Juridica

Aprobd: Wilson Guzman Olaya - Jefe Oficina Asesora Ju

Y
C.C. Oficina Asesora Juridica /
Proyectd: Sandra Janeth Lopez Cortes — Abogada Especigh Oficina Asesora Juridica
dica
Fecha Elaboracion: 12 de octubre de 2017

Revisé: Jorge Enrique Salcedo — Oficina Asesora Juridica

Calle 61 No. 7 - 78

I 4
Tel. 3779997 BOGOTA
www.idipron.gov.co M EJOR

Info: Linea 1026
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